ZHEJI
A
N
G
 M
A
D
E

源（代号为O）、白光LEDLED点光源（代号为W）和彩色光LEDLED点光源（代号为RGB或RGBW或各种颜色
光代号的组合）。
4.2 型号命名编写规则
LED点光源的型号命名编写规则由十部分组成，第一部分表示企业代码（2位），第二部分表示光源
代号（DGC代表LED点光源），第三部分表示发光面尺寸，第四部分表示控制方式，第五部分表示颜色数
量，第六部分表示LED类型，第七部分表示贴片LED类型，第八部分表示LED芯片数量，第九部分表示颜
色，第十部分表示控制IC类型。
ZHEJI
A
N
G
 M
A
D
E
T/ZZB 0447—2018
3
型号示例：
示例：**-DGC-50-DMX-3S-TP-5050-SHY-RGB6-**，标识某品牌的 LED点光源，50mm 直径产品尺寸，控制方式 DMX512，
三种颜色，贴片 LED，5050LED型号，三个发光芯片，红绿蓝三种颜色组合 6颗 LED，**控制芯片类型。
5 基本要求
5.1 设计研发
5.1.1 应具备三维结构设计、电路设计、光学设计、控制程序设计、软件设计的综合研发能力。
5.1.2 应具有照明效果模拟和安装结构模拟的能力。
5.1.3 产品结构应满足图 1 所示的聚合物全包裹的 LED 二次封装设计要求。
图1 LED点光源结构示意图
5.2 材料要求
5.2.1 所使用的电子器件原材料应符合 GB/T 26572 要求。
5.2.2 所使用的聚合物封装材料应具有 168小时的抗 UV试验，阻燃性能应达到 V-0；按照测试方法 GB/T
2410，1.5 mm 厚透光率大于 85％。
5.2.3 产品所使用的电子连接线导体材料应采用镀锡铜丝。
5.3 制造工艺
5.3.1 产品应在 140℃以上高温环境中进行封装成型。
5.3.2 产品应经过自动化封装设备生产，保证产品性能一致性和稳定性。
5.3.3 产品应在常温条件下完全浸没水中，在工作状态下进行 100％老化，老化时间不低于 2 小时。
ZHEJI
A
N
G
 M
A
D
E
T/ZZB 0447—2018
4
5.4 检测能力要求
5.4.1 应具有成品的冷热冲击、恒温恒湿、光度分布、颜色特性（包含色温、显色指数、波长）、耐
盐雾、抗振动、锤击项目的检测能力。
5.4.2 应具备 LED颗粒发光芯片的尺寸、金线直径的检测能力。
5.4.3 应具备印制电路板（PCB）表面铜箔厚度的检测能力。
6 通讯控制要求
6.1 电器接口
6.1.1 导线符号标记定义
如需在导线上标识符号来区分信号和电源时应符合表1的要求。
表1 符号对应表
序号 符号标记 信号定义
1 VCC+或 V+ 电源正
2 GND或 V- 电源负或信号地
3 D+或 A 数据传输信号线正
4 D-或 B 数据传输信号线负
5 DAT或 D 数据
6 P或 W 或 ADD 或 AD 地址传输线
7 CK或 CLK 时钟
6.1.2 网线信号定义
采用网线传输信号时应符合表2的要求。
表2 网线信号对应表